
 1 

Základní škola a mateřská škola Jana Železného  Prostějov, Sídliště svobody 

3578/79 

IČO 47922770 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za 

školní družinu 

 
 

 

 

Obsah:  Čl  1. Úvodní ustanovení 

  Čl. 2.  Přihlášky, plátci 

  Čl. 3. Základní částka úplaty 

  Čl. 4. Úplata v případě přerušení provozu 

  Čl. 5. Podmínky splatnosti úplaty, sankce 

  Čl. 6. Osvobození od úplaty, 

  Čl. 7    Závěr 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Vydal: Základní škola a mateřská škola Prostějov, Sídliště svobody 3578/79 

Schválil: Ředitel školy – Mgr. Dalibor Ovečka 

Platnost: Od 01. 09. 2024 

Datum vydání: 26. 08. 2024 

Nahrazuje: Směrnici platnou od 1. 1. 2023 

Zpracoval: Jana Tesaříková 



 2 

 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, sídliště Svobody 3578/79 vydává tuto 

směrnici na základě usnesení Rady města Prostějova č. RM/20024/43/35, kdy od 1. 9. 2024 

stanoví výši úplaty ve školní družině zřizovatel: 

 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za školní družinu (dále jen „úplata“) a podmínky splatnosti 

úplaty. 

 

 

 

Čl. 2 

Přihlášky, plátci 

Přihlašování a odhlašování účastníků je prováděno na základě písemných žádostí rodičů žáka. 

Úplatu hradí zákonný zástupce žáka přijatého do družiny. 

 

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

  

 Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání  

Od 1. 1. 2024 stanoví výši úplaty zřizovatel usnesením rady obce. Výpočet nebude již vázán na 

průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální 

měsíční mzdy. 

Na základě usnesení Rady města Prostějova č. RM/20024/43/35 od 1. 9. 2024 stanoví 

výši úplaty ve školní družině zřizovatel: 

 

   Základní částka úplaty za družinu činí 200.- Kč na příslušný kalendářní měsíc. 

 

 

Čl. 4 

Úplata v případě přerušení provozu 

 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 

5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. 

V období hlavních školních prázdnin se úplata za ŠD nehradí. Výjimkou je prázdninový provoz 

školní družiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Čl. 5  

Podmínky splatnosti úplaty 

 

Výše a způsob úplaty (dle usnesení č. RM/20024/43/35 ze dne 3. 5. 2024) 

 

Úplata v ŠD činí 200,- Kč za dítě a každý kalendářní měsíc v době školního vyučování, tj. leden 

– červen a září – prosinec. V období hlavních školních prázdnin se úplata za ŠD nehradí. 

Výjimkou je prázdninový provoz. Úplata je splatná předem, platí se ve dvou splátkách na účet 

školy č. 190027561/0300, popř. vychovatelkou ŠD v hotovosti na celé období, a to vždy do 

konce měsíce října a dubna školního roku. Pokud za dítě není úplata uhrazena, ředitel školy 

může rozhodnout o případném vyloučení žáka ze zájmového vzdělávání. 

 

 

Čl. 6 

Osvobození od úplaty 

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

1) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi 

2) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách nebo 

3) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře 

4) ředitel může účastníkovi družiny snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže má 

nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže 

řediteli školy. 

 

 

 

 

Čl. 7 

Závěr 

 

 

Výše úplaty se stanoví pro období od 1. září 2024 do 31. srpna 2025 následujícího kalendářního 

roku. 

 

 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024. 

 

 

V Prostějově dne 26. 8. 2024 

 

 

 

        Mgr. Dalibor Ovečka  

            ředitel školy 

 

 

 

 


		2024-09-03T11:17:38+0200
	Mgr. Dalibor Ovečka




